2

Одобрен Комитетом
по местному самоуправлению

и развитию гражданского общества
Проект

УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
      ____ ___________20 ____г.

                                            № _________
Об отказе в удовлетворении представления о досрочном прекращении полномочий члена Ульяновской городской избирательной комиссии

с правом решающего голоса

В соответствии с пунктом 111 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев представление Ульяновского областного отделения Коммунистической партии Российской Федерации от 31.03.2021 № 31032021 о досрочном прекращении полномочий члена Ульяновской городской избирательной комиссии Заключнова Ю.В. с приложенными к нему документами (вх. № 01-1108 от 05.04.2021), Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Отказать в удовлетворении представления о досрочном прекращении полномочий члена Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса Заключнова Ю.В. от 31.03.2021 № 31032021 (далее – представление) в связи нарушением требований пункта 33 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:

          1) неутверждением представления и предложения по кандидатуре нового члена указанной комиссии Бюро Комитета Ульяновского областного отделения КПРФ;
          2) противоречиями в персональных данных (дата рождения) Евстигнеева Е.П., содержащихся в представлении и постановлении заседания Бюро Комитета Ульяновского областного отделения КПРФ от 19.03.2021, вследствие чего не представляется возможной идентификация лица, предлагаемого в качестве нового члена Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса;

          3) внесением представления в период, когда оно не может быть  внесено в соответствии с пунктом 33 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а именно в период, который начинается за шесть месяцев до дня голосования на выборах в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва, в подготовке и проведении которых в соответствии с законом участвует Ульяновская городская избирательная комиссия.

2. Направить копию настоящего решения в Ульяновское областное отделение Коммунистической партии Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ульяновской

Городской Думы

                            И.В. Ножечкин

Руководитель аппарата

Ульяновской Городской Думы                                                        О.В.Карпова